
 
Obec Hartvíkovice, 675 76 Hartvíkovice 31 

 

 

 
 
ČS Náměšť nad Oslavou IČO:  00289337 Tel.:    568 645 620 obec@hartvikovice.cz 
č. ú. 1522385379/0800  Mob.: 602 529 488 www.hartvikovice.cz 

 

 
INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S ODPADY NA ÚZEMÍ OBCE 

HARTVÍKOVICE V ROCE 2022 
 

  
Informace dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.  
 

Způsob nakládání s odpady na území obce se řídí Obecně závaznou vyhláškou č.2/2019 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Hartvíkovice, 
s účinností od 1. 1. 2020. 
(odkaz https://www.hartvikovice.cz/file.php?nid=8649&oid=7243394 ) 
 
Svoz odpadů v obci Hartvíkovice zajišťuje firma ESKO-T s.r.o., Třebíč, na základě smlouvy. 
 
Na území obce Hartvíkovice mohou občané a majitelé nemovitostí v obci likvidovat odpady 
následujícími způsoby: 
 
Tuhý komunální odpad (TKO) občané ukládají do popelnic. Jedná se o odpad, který už nelze 
dále vytřídit.  
 
Odpad, který je možné vytřídit jako: papír, plast, bílé a barevné sklo, drobné kovové odpady, 
elektroodpady a baterie, textil, biologicky rozložitelný odpad.  Je možné ukládat na sběrná 
místa rozmístěna po obci-barevné kontejnery. 
 
Na území obce na veřejném prostranství se nachází celkem 13 sběrných míst (hnízd): 

 Prodejna potravin 

 Hřiště u Pospíšilových 

 Restaurace Outulný 

 Stodola Číhař 

 Horka křižovatka 

 Restaurace Na Horce 

 Bytovka-rybník Žák 

 Nová bytovka 

 Mlýnská ulice 

 Vzákoutí 

 Křižovatka směr ČOV 

 U garáží 

 U hřbitova 
 

mailto:obec@hartvikovice.cz
https://www.hartvikovice.cz/file.php?nid=8649&oid=7243394


 
Obec Hartvíkovice, 675 76 Hartvíkovice 31 

 

 

 
 
ČS Náměšť nad Oslavou IČO:  00289337 Tel.:    568 645 620 obec@hartvikovice.cz 
č. ú. 1522385379/0800  Mob.: 602 529 488 www.hartvikovice.cz 

 

Biologicky rozložitelný odpad (ze zahrad) je možné ukládat i do velkoobjemových kontejnerů, 
které jsou rozmístěny po obci 6 ks:  

 Hřiště u Pospíšilových 

 Bytovka-rybník Žák 

 Mlýnská ulice 

 Stodola Číhař 

 Křižovatka směr ČOV 

 Prodejna potravin 
 

nebo přímo na místo k tomu určené v bývalém areálu zemědělského družstva. 
 
Kovové odpady je možné uložit do velkoobjemového kontejneru, k tomu určenému, který je 
umístěn v bývalém areálu družstva. 
  
Kuchyňský olej je možno uložit v uzavřených plastových lahvích do plastové popelnice 
umístěné u vstupu do kulturního domu. 
 
Textil je v obci ukládán do kontejneru k tomu určených, umístěných u prodejny potravin.  
Dále textil je možné uložit ve sběrných dvorech. 
 
Drobné elektronické zařízení je v obci ukládáno do červené nádoby, umístěné u prodejny 
potravin. Do nádoby nepatří zářivky, úsporné žárovky apod.. 
 
Nebezpečný odpad, elektronika, pneumatiky a další je svážen 1x ročně-podzimní svoz. 
Občané odpad odloží na předem stanovené místo, podle druhu odpadu. Informace o svozu 
probíhá vyhlášením v rozhlase, na webových stránkách obce nebo sociálních sítích. 
 
Pro objemné a další odpady je možné využít sběrné dvory provozované v rámci firmy ESKO-T 
v jejich otevírací době. Pro uložení odpadu na sběrný dvůr je v první řadě nutné vlastnit 
evidenční kartu. Systém evidenčních karet umožňuje šetřit čas.  
 

Stavební materiály, které obsahují azbest či azbestocementové složky (krytina, obklady, 
trubky, tvarovky a podobné) sběrné dvory nepřijímají. Občané mohou tento odpad uložit 
pouze na skládce tuhých komunálních odpadů (TKO) Petrůvky.  Předem je potřebné 
kontaktovat vedoucího skládky na tel: 724 936 887. Stavební materiály na bázi 
sádry (sádrokartonové odřezky a jiné) mohou občané uložit pouze na sběrném dvoře Na 
Klinkách v Třebíči. 
 
S jednotlivými složkami odpadu je dále nakládáno podle jejich charakteru a možnosti využití. 
TKO je ukládán na skládku. Vytříděné odpady jdou dále na třídící linku a poté jsou z velké 
části recyklovány či využity ve spalovně. Biologicky rozložitelný odpad je kompostován a dále 
využit v zemědělství a domácnostech.  

mailto:obec@hartvikovice.cz


 
Obec Hartvíkovice, 675 76 Hartvíkovice 31 

 

 

 
 
ČS Náměšť nad Oslavou IČO:  00289337 Tel.:    568 645 620 obec@hartvikovice.cz 
č. ú. 1522385379/0800  Mob.: 602 529 488 www.hartvikovice.cz 

 

 
Předcházení vzniku odpadů: 

je prevencí v odpadovém hospodářství. Cílem je snižování množství odpadů. 
Předcházením vzniku odpadů můžeme konkrétně ušetřit spoustu surovin, energie a snížit 
spotřebu. 

Rady a typy, jak je možné odpadu přecházet a chovat se zodpovědně k přírodě a životnímu 
prostředí: 

a. Nejlepší odpad je ten, který nevznikne 

b. Nekupujte balenou vodu a šetřete vodou 

c. Nakupujte co nejvíce bezobalově 

d. Kompostujte 

e. Neplýtvejte 

f. Používejte věci co nejdéle 

g. Používejte bazary, re-use centra, swapy, second-handy, charitativní organizace 

h. Hledejte ekologicky šetrnější varianty 

i. A hlavně při spotřebě, konzumaci a při tvorbě odpadů přemýšlejte 

j. Používejte přírodní kosmetiku a ekologické prostředky na mytí nebo si vyrobte vlastní 

k. Choďte pěšky, jezděte na kole, kdykoliv je to možné 

l. Šetřete energií a papírem 

m. Využívejte místní a lokální výrobky, produkty a potraviny 

n. Věci opravujte a omezte nákup nových výrobků 

o. Investujte do kvality 

p. Zkuste si vypěstovat vlastní zeleninu a ovoce 

q. Látkové utěrky a ručníky jsou velmi funkční, omezte používání jednorázových plastových 
a papírových výrobků 

 
Společným úkolem je chytře organizovat nakládání s odpady a účelně investovat do 
efektivních technologií, abychom tento růst omezili na nezbytné minimum- ESKO-T. 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@hartvikovice.cz


 
Obec Hartvíkovice, 675 76 Hartvíkovice 31 

 

 

 
 
ČS Náměšť nad Oslavou IČO:  00289337 Tel.:    568 645 620 obec@hartvikovice.cz 
č. ú. 1522385379/0800  Mob.: 602 529 488 www.hartvikovice.cz 

 

 
Náklady na odpadové hospodářství v roce 2022 

 
Směsný komunální odpad            366 650,- Kč 

Tříděný odpad (vč. barevné kontejnery, sklo a drobný kov)    173 778,- Kč  
Biologicky rozložitelný odpad          72 672,- Kč 
Nebezpečný odpad              9 865,- Kč 
 
Celkem náklady za rok 2022            622 965,- Kč 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
……………………………. 
  Zdeněk Nováček 
     starosta obce 

mailto:obec@hartvikovice.cz

		2023-04-13T14:57:46+0200
	Zdeněk Nováček




